

“رضا ملک‌زاده” وزیر پیشین بهداشت:

بهترین شاگردانم مهاجرت کردند

همدلی وزیر اسبق بهداشت می‌گوید: بهترین شاگردهایی که در این مملکت تربیت کردم مهاجرت کردند، وقتی از آن‌ها می‌پرسم چرا مهاجرت می‌کنید پاسخ می‌دهند با شما که این همه خدمت کرده‌اید این برخوردها می‌شود پس قرار است با ما چه برخوردی کنند. هر فرد دانشمند و باسوادی که ما از دست می‌دهیم یک خسران عظیم است اما متأسفانه این آقایانی که این روزها آمده‌اند اصلاً چنین خسروانی را درک نمی‌کنند. “رضا ملک‌زاده” به خبر آنلاین می‌گوید: «همان‌هایی که آدم‌ها را از دانشگاه اخراج می‌کردند حالا سرکار آمده‌اند.» به‌تعمیر او سیستم گزینش‌ها از ابتدا در جمهوری اسلامی غلط بوده و در سال‌هایی که مسئولیت داشته تلاش کرده تا افراد محروم از کار و تحصیل را به دانشگاه برگرداند.

صفحه ۲



سرمقاله

ریشه فساد در فوتبال عمیق است!

حجت‌اله اکبرآبادی
روزنامه نگار

خوش‌باورانه خواهد بود اگر تصور شود دامنه فساد در فوتبال به مورد افشا شده در رابطه با باشگاه مس رفتنجان محدود خواهد بود. در حقیقت ریشه فساد در فوتبال طی سال‌ها بی‌توجهی و چشم بستن بر واقعیت‌ها و بده و بستان‌های صورت گرفته....

شرح در صفحه ۷

یادداشت‌ها

نظارت و امنیت در امتحانات نهایی

حمید بابلی مؤخر
دکترای جغرافیا

پیراهن صورتی!

ایمان اسلامی بین
فعال سیاسی

ساختار را در یابیم!

علی مندنی پور
فعال مدنی



بخشی از پرونده‌ای که توسط “تاج” فاش شد

دامنه فساد در فدراسیون فوتبال

رئیس در آیین اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت:

بهبانۀ نداشتن اتاق اضافه برای بچه‌دار شدن قابل دفاع نیست

دفاع “نوبخت” از سیاست‌های اقتصادی دولت روحانی:

افزایش قیمت بنزین تصمیم حاکمیت بود نه دولت!

فروشندهگان لوازم آرایشی و بهداشتی به مالیات ۱۰ درصدی اعتراض دارند

هشدار درباره تنش میان فروشنده و خریدار

سهمیه سوخت خودروهایی که قطع می‌شود

مشمول عدم برخورداری از سهمیه سوخت قرار گرفتند و هم اکنون نیز طرح در بخش وانت بارهای فاقد بیمه در حال اجراست.

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور در رابطه با تأثیر اجرای این ماده قانونی در مراجعه دارندگان ناوگان فاقد بیمه جهت اخذ بیمه نامه شخص ثالث گفت: این ماده قانونی یکی از مهم‌ترین مواد قانونی جهت هشدار عملی به جامعه هدف برای دریافت بیمه نامه شخص ثالث می‌باشد و اثرات اجرای آن در این خصوص تاکنون مشهود و ملموس بوده است، اظهار کرد بیش از نیمی از دارندگان ناوگان گازوئیل سوز فاقد بیمه طی ۱۰ ماه سپری شده از اجرای این طرح، اقدام به دریافت بیمه نامه نموده و تخصیص سهمیه سوخت آنها به روال عادی بازگشته و مابقی همچنان مشمول عدم تخصیص سهمیه سوخت هستند. همچنین در حوزه تاکسی نیز طی دو ماه اخیر که طرح اجرا شده است، بیش از ۲۰ درصد مخاطبین جهت دریافت بیمه نامه اقدام نموده و مجدداً از سهمیه سوخت برخوردار شده‌اند.

عزیزی در ادامه با بیان اینکه این طرح در ادامه برای سایر ناوگان فاقد بیمه شخص ثالث کشور اجرایی خواهد شد، اظهار کرد مطابق مفاد قانون بیمه شخص ثالث حرکت وسیله نقلیه بیمه نامه شخص ثالث ممنوع بوده و ارائه هرگونه خدمات به وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه ممنوع می‌باشد لذا هموطنان عزیز علاوه بر اینکه ضرورت دارد نسبت به تهیه بیمه نامه شخص ثالث و تمدید به موقع آن اقدام کنند لازم است تا نسبت به درج صحیح و دقیق اقلام اطلاعاتی در بیمه نامه اطمینان حاصل کنند تا در احصاء و تفکیک ناوگان دارای بیمه نامه و فاقد بیمه‌نامه، مورد شناسایی دقیق واقع شوند.

هشدار! خطر وقوع سیل و صاعقه در ۷ استان

رئیس سازمان امداد و نجات گفت: طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی، احتمال آبرگرفتنی معیار، جاری شدن روان‌آب، سیلابی شدن مسیل‌ها، در هفت استان اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، نیمه شمالی خراسان رضوی و مناطق مرکزی و شرقی استان فارس برای امروز وجود دارد. مردم از توقف و تردد در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها خودداری کرده و در صورت امکان از سکونت در تفرجگاه‌ها و سکونتگاه‌های واقع در حریم و بستر رودخانه‌ها، اجتناب کنند.

ضعف و ناتوانی وزارت آموزش و پرورش عیان‌تر شد

عضو هیات رئیسه مجلس با انتشار یک توئیٹ از عدم صدور کارت ورود به جلسه امتحانات نهایی و سردرگمی خانواده‌ها و دانش آموزان انتقاد کرد. مجتبی یوسفی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در اعتراض به عدم صدور کارت امتحانات نهایی از سوی وزارت آموزش و پرورش و در انتقاد از عملکرد این وزارتخانه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ضعف و ناتوانی اساسی‌ترین وزارت یعنی آموزش و پرورش عیان بود، عیان‌تر شد. وزارتخانه‌ای که از صدور یک کارت عادی امتحانات، عاجز است و چند ساعت قبل از امتحانات هم خبری از جوایگویی سایت نیست، دچار بی‌تدبیری است که باید پاسخگوی خانواده میلیون‌ها دانش آموز و ما نمایندگان باشد».

ترور یکی از رهبران حماس در لبنان

رژیم اسرائیل «شرحبیل السید» معروف به «بوعمرو» از رهبران جنبش مقاومت اسلامی حماس در لبنان را ترور کرده. گزارش جماران؛ شرحبیل السید معروف به بوعمرو از رهبران جنبش مقاومت اسلامی حماس در لبنان امروز پس از حمله هوایی ارتش صهیونیستی به خودروی حامل وی در جاده میان راسیا و المصنع در بقاع لبنان ترور و شهید شد.

یادداشت

ساختار را در یابیم!

علی‌مندنی پور... فایل صوتی اظهارات وقیحانه حسن کلیدری، رئیس مدیریت بحران شهرداری مشهد در مصاحبه با خبرنگار روزنامه خراسان: «سیل نیامده، دارم توی دوربین‌ها می‌بینم، آب‌گرفتگی جزئی، همه چیز تحت کنترل. اگر ماشینی رو آب برده ماشینش کارتنی بوده، نه آهنی... همه چی حل شده آب رفته.»

متأسفانه تا کنون سیل مشهد دست‌کم ۷ کشته و ۱۲ مفقود داشته: نادیده گرفتن افکار عمومی تا کی؟! این صدای حسن کلیدری رئیس مدیریت بحران شهرداری شهر مشهد دومین کلان شهر کشور و مدیری از خیل مدیران اداره کننده ی جامعه ما در نیمه‌ی نخست قرن بیست ویکم است! آنچه از زبان این «مجسمه بلاهت» در باره سیل اخیر شهر مشهد می‌شنویم، نمونه کوچکی است از ندانم کاری‌ها و مشت‌بی‌توانی‌های خور و یاد آور بیلان کار جماعتی از برخی «مسئولان مسئولیت‌ناپذیر و غیر پاسخگویی» در گذر چند دهه گذشته! مسئولان وظیفه شناسی پا گنده‌گویی‌ها، ارائه آمارهای غیرواقعی، دروغ بافی‌ها و تمجیز گویی‌های آنجانی‌شان با هدف رسیدن به جایگاه‌های بالاتر و به تبع آن حفظ این «جایگاه»، کشور را در این موقعیت و شهروندان را در تنگنا قرار داده و جز به منافع و مصالح خود و دار دوخته‌شده شان نیندیشیده‌نمی‌اندیشند. اما آنانی که گویی‌نه از تعهد بویی بره‌اند و نه از آگاهی و تخصص بهره‌ای او چنانچه افتاده است و دانیم با تکیه بر باری و «مساعدت» تمام و کمال «بلند مرتبه‌گان» نامتایت خواه، گروه‌گرا، دوست پرور، حامی پرور و قوم‌گرا و بکارگیری ابزار کارآمد زمانه یعنی «ظاهر و ریا» به این جایگاه چنگ انداخته‌اند! آنگاه که مدیرانی از این قماش مسئولیت‌آداره کارهای کشور را بر عهده داشته و اینگونه با بی‌سرمی و صد البته با خون‌سردی و بی‌تفاوتی هر چه تمام‌تر در روز روشن به چشمان مان زل زده و به‌جای تأمین آسایش و آرامش مردم «دروغ می‌یافتند!

جا دارد به شهروندان حق بدهیم ، براین همه درد و غم یقه چاک‌کرده و از این همه تبعیض و نابرابری و بی‌عدالتی و وعده‌های بدون پشتوانه، فریاد و امصیبتا سر بدهند! یخچمانی که گویی بویی از انسانیت نبرده بر شانه‌های خسته و کوفته‌مان سوار و به روال همیشگی پاسخ‌گوی گفتار و رفتار و کردار شان نیستند! امثال کلیدری نماد برخی مدیریت‌های فشل و نا کارآمد سرزمین من‌وتو و ماست! سرزمینی که خیلی از جاهایش را آب بُرده و این‌گونه مسئولان را خواب!

راستی چرا برخی‌ها این همه به مسردم دروغ می‌گویند؟! مگر می‌شود در «دهکده جهانی» با خانه‌های شیشه‌ای و شفاف و ابزارهای پیشرفته ارتباطی در اختیار، این همه پنهان کاری کرد و «دروغ» به خورد شهروندان داد؟ آن هم شهروندانی که همه چیز را با چشم‌آستان دیده و با گوش‌هایشان شنیده و در زندگی روزانه لمس کرده، به مقایسه‌نشسته و دآوری کرده‌اند! کتمان واقعیت تا کی؟! و مگر نه این است که همه چیز را همگان دانند؟! «- در خبری که هم اینک بدست‌م رسید ، گونیا استاندلر خراسان رضوی فرمانی داتر بر عزل مریز یاد شده صادر کرده است. به دآوری من شهروند درجه ۲ این حرکت به مثابه همان پاک کردن صورت مسئله است، مسکنی بیش نبوده و دردی را از مردم دوا نخواهد کرد. کلیدری‌های بسیاری در نظام مدیریتی کشور بدون داشتن شایستگی‌های علمی - اخلاقی و... جا خوش کرده‌اند! با کنار گذاشتن یک و یا چند وزیر و معاون وزیر و رئیس و مدیر کل و مدیر رز بجایی نخواهیم برد، ساختار را در یابیم!

فعال مدنی

یادداشت

پیراهن صورتی!

ایمان اسلامی بین - آنچه از شواهد و قرائن می‌توان برداشت نمود این است که گویا شمخانی دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی کشورمان یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری پیش رو است؛ یعنی می‌توان از الان گفت که یکی از رقبای احتمالی سید ابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۴ شمخانی خواهد بود. البته از همین الان می‌توان با یقین کامل نوشت که در صورت قطعی شدن کاندیداتوری وی او هیچ شانس نخواهد داشت؛ زیرا در درجه نخست باید به جایگاه اجتماعی او توجه کرد.

به نظر می‌رسد او در همان ماه‌های پایانی حضورش در شورای عالی امنیت ملی چنین فکری را در سر می‌پروراند. به عبارتی می‌توان گفت یکی از دلایلی که رسانه «نورنیوز» توسط وی و نزدیکان‌اش متولد شد و اینگونه القا شد که رسانه شورای عالی امنیت ملی است تا اعتباری کسب کند به همین دلیل بود. ولی چه کسی است که نداند نورنیوز هیچ ارتباطی به شورای عالی امنیت ملی کشورمان ندارد، بلکه از تباط اش زمانی بود که متولد شد و نزدیکان شمخانی برخی خبرهای خاص ششورا را از کانال این رسانه منتشر می‌کردند. اتفاقاً چندی پیش نیز وقتی مشاهده شد رسانه‌های غربی مدام در حال انعکاس اخبار نورنیوز به نام مواضع شورای عالی امنیت ملی هستند، این شورا اطلاعیه‌ای صادر کرد تا هر گونه ارتباط وارد کرده باشد.

از نظر موضع‌گیری هم می‌توان گفت که سیاست شمخانی مثل همیشه اکنون هم یکی به نعل و یک به میخ است. در حقیقت او خیلی تلاش دارد هم حاکمیت را راضی نگه دارد و هم آن پایگاه ضعیف خود میان اصلاح طلبان و اعتدال‌گرایان را حفظ کند. ناگفته پیداست بودی و تراپ در امریکا قدرت گرفت و شرایط ادامه برجام متزلزل شد شمخانی نیز چرخشی در موضع‌گیری‌های خود ایجاد کرد و به جای دفاع از توافق هسته‌ای انتقادهای نرمی را متوجه معماران این توافق کرد. به‌رحال او وقتی دید موضع حاکمیت به طور کل نسبت به برجام تغییر کرده و بدبینی‌هایی ایجاد شده ترجیح داد او نیز در سمتی بایستد که نفع سیاسی بیشتری برای وی دارد.

چند روز قبل ویدئویی از علی شمخانی منتشر شد که خیلی با‌زتاب داشت. او در این ویدئو در حال تراول پاشی به کودکان محروم است، از سوی دیگر وی در این ویدئو پوششی دارد که از نگاه رسمی عجیب و از نگاه سیاسی کدی است به معنی حضور در انتخابات. او در ویدئو مذکور پیراهنی صورتی برتن کرده و با کتی رنگ روشن و عینک آفتابی ظاهر شده است. معمولاً در کشورمان وقتی یکی از چهره‌های سیاسی چنین تغییراتی را اعمال می‌کند یعنی خیالاتی در سر دارد.

تجربه به ما می‌گوید در گذشته برخی سیاستمداران برای حضور در انتخابات عمل جراحی زیبایی انجام دادند و یا بوتاکس کردند و حتی در مطب‌های لاغری حضور یافته تا وزن خود را کاهش دهند که در عکس‌های انتخاباتی جذاب به نظر برسند. به‌رحال، چه بسا خود وی نیز خوب بداند با توجه به آرایش سیاسی کشور و جو موجود، وی شانس نخواهد داشت اما بالاخره همین حضور هم می‌تواند امتیازی برای شمخانی محسوب شود که به طور کل محو نگردد.

فعال سیاسی

یادداشت

نظارت و امنیت در امتحانات نهایی

حمید بابلی مؤخر - مدرسه محوری و اعتباربخشی به مدرسه یکی از موضوعاتی است که در نظام‌های آموزشی همواره مورد تأکید بوده و یکی از مهم‌ترین اهداف سند تحول بنیادین نیز به شمار می‌رود. مدرسه به عنوان خانواده دوم نقشی در قامت خانواده اول و واقعی در شکل‌گیری شخصیت هر فرد دارد.

از آنجاکه موضوع مورد هدف این نوشتار جایگاه و نقش مقطع متوسطه دوم است باید اشاره کرد که از نگاه روان‌شناسی تربیتی دوره نوجوانی یکی از مقاطع حساس سنی می‌باشد و بخش مهمی از ویژگی‌های رفتاری و اخلاقی نوجوانان در این مقطع آموزشی و سنی شکل می‌گیرد و به همین دلیل هر اندازه مدرسه از جایگاه و اعتبار بیشتری برخوردار باشد نقش آن در تربیت انسان‌های مسئولیت‌پذیر بیشتر خواهد بود. اما اگر نگاه به مدرسه و موفقیت مدرسه تنها به کسب بالاترین نمره در امتحانات پایان‌سال خلاصه شود از اصول و اهداف اصلی مدیریت آموزشی و روان‌شناسی تربیتی به دور است، چراکه جدیدترین تعریفی که از سواد شده عبارت است از مجموعه‌ای از اطلاعات و دانستی‌ها که منجر به تغییر رفتار شود. بنابراین اعتبار و جایگاه و نقش آفرینی مثبت یک مدرسه زمانی هویداست که منجر به تغییر رفتار نوجوان و هدایت در مسیر الگوهای رفتاری پنج‌جاری یک جامعه و یا به عبارتی هنجارهای پذیرفته شده آن جامعه باشد. هدف از ارائه این پیشگفتار این است که باید آرزو کرد و پذیرفت مدرسه محوری و اعتباربخشی به مدرسه بالذاته و فی‌النتفسه ایده و ترندی مؤثر و کارآمد در موفقیت سیستم آموزشی می‌باشد. اما موضوع مورد تأکید این نوشتار تصمیمی است که نظام آموزش و پرورش کشور به همراه سازمان سنجش در اعمال نقش ۵۰ درصدی نمره امتحانات نهایی متوسطه دوم در کنکور سراسری و به عبارتی در ورودی دانشگاه‌ها در پیش گرفته است. این رویکرد با در نظر گرفتن دو هدف قابل رصد است. اول اینکه همانطور که اشاره شد این تصمیم می‌تواند اعتباربخشی به جایگاه مدرسه با تأکید بر متوسطه دوم باشد که یک بازه زمانی سه ساله از دوران آموزشی نوجوان در آن سپری می‌شود و بخشی از الگوهای اخلاقی - رفتاری و روان‌شناختی نوجوان در آن شکل می‌گیرد و بنابراین به مزینان این مقطع تحصیلی و البته این مکان آموزشی از اعتبار و جایگاه مهم تری برخوردار باشد نقش آفرینی آن در تربیت انسان‌های موفق تر در آینده بیشتر و بهتر خواهد بود. دوم اینکه این تصمیم به شکلی در راستای پروسه حذف کنکور گام بر می‌دارد که البته همین امروز نیز ورود به تعداد زیادی از دانشگاه‌ها و رشته‌های دانشگاهی بدون آزمون و به عبارتی بر اساس سوابق تحصیلی می‌باشد، اما همچنان ورود به رشته‌های خاص و دانشگاه‌های معتبر به شدت رقابتی و بر اساس نمره خروچی از آزمون سراسری که در یک بازه زمانی چهارساعته برگزار می‌شود انجام می‌پذیرد. اگرچه در سال‌های اخیر تأثیر و نقش نمره امتحانات نهایی پایه دوازدهم و به عبارتی معدل این پایه در ورود به دانشگاه افزایش پیدا کرده است. هر دو دلیل از بعد روان‌شناسی و مدیریت آموزشی پذیرفته شده است. اما در ارتباط با دلیل دوم که این نوشتار در راستای آن است باید با ذکر نکاتی به تصدیق و تأیید این اقدام اشاره و در ادامه مواردی را راجع به شیوه مدیریت اجرایی آن متذکر شویم: اگر در نظر بگردیم که یک دانش‌آموز مجبور باشد تمام اطلاعات حاصل از دوازده سال تحصیل خود را در یک روز و در یک بازه زمانی چهارساعته و در یک آزمون و در یک برگه امتحان وارد کند و با احتمال در آن روز دچار حادثه، سانحه، بیماری و یا فشار روانی حاصل از اتفاقی قرار بگیرد، تمام زحمات این دانش‌آموز فرضی که حاصل چندین سال تلاش مستمر می‌باشد بر باد خواهد رفت.

ادامه در صفحه ۵